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ACTIVO CORRIENTE

BANCOS 05501010004887
CUENTAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

22,466,667.86
13,597,483.58
3,403,490.36

Sub-Total:

39,467,641.80

PROPIEDAD , PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

EDIFICACIONES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

INSTALACIONES Y SISTEMAS DE SERVICIOS PUBLICO
PROYECTOS EN CONSTRUCCION

MAQUINARIA Y EQUIPO

125,113,088.61
226,988,721.00
33,717,841.68
36,652,557.33
2,301,831.60
8,888,133.88

Sub-Total: 433,662,174.10
Total Activo 473,129,815.90
PASIVOS
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR 3,397,937.18
DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR -3,085,925.04
Sub-Total: 312,012.14
PASIVO FIJO A LARGO PLAZO
PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 1,194,372.65
Sub-Total: 1,194,372.65
PASIVO DIFERIDO
CANTIDADES PENDIENTES DE APLICACION 14,499,586.18
Sub-Total: 14,499,586.18

Total Pasivo

16,005,970.97

PATRIMONIO Y CAPITAL



31/05/17 ~ Pagina2

Municipalidad de Siguatepeque, Comayagua

Balance General al mes de :Mayo 2017

PATRIMONIO GENERAL ACUMULADO

PATRIMONIO GENERAL ACUMULADO 440,741,056.30
UTILIDAD O PERDIDA DEL PERIODO 16,382,788.63
Sub-Total: 457,123,844.93
Total Patrimonio 457,123,844.93
Total Pasivo-+Capital 473,129,815.90

Firma y Sello Jefe de Contabilidad y Presupuesto



