

Municipalidad de Siguatepeque, Comayagua

Balance General al mes de :Mayo 2017



ACTIVOS

Total Activo		473,129,815.90
	Sub-Total:	433,662,174.1
MAQUINARIA Y EQUIPO	8,888,133.88	
PROYECTOS EN CONSTRUCCION	2,301,831.60	
INSTALACIONES Y SISTEMAS DE SERVICIOS PUBLICO	36,652,557.33	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	33,717,841.68	
EDIFICACIONES	226,988,721.00	
TERRENOS	125,113,088.61	·
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO		
	Sub-Total:	39,467,641.8
OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	3,403,490.36	
CUENTAS POR COBRAR	13,597,483.58	
BANCOS 05501010004887	22,466,667.86	
	·	

PASIVO CORRIENTE			
CUENTAS POR PAGAR	3,397,937.18		
DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR	-3,085,925.04		
	Sub-Total:	312,012.14	
PASIVO FIJO A LARGO PLAZO			
PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	1,194,372	.65	
	Sub-Total:	1,194,372.65	
PASIVO DIFERIDO			
CANTIDADES PENDIENTES DE APLICACION	14,499,586	.18	
	Sub-Total:	14,499,586.18	
Total Pasivo		16,005,970.97	

PATRIMONIO Y CAPITAL



Municipalidad de Siguatepeque, Comayagua

Balance General al mes de :Mayo 2017



PATRIMONIO GENERAL ACUMULADO

PATRIMONIO GENERAL ACUMULADO UTILIDAD O PERDIDA DEL PERIODO

440,741,056.30 16,382,788.63

Sub-Total:

457,123,844.93

Total Patrimonio

457,123,844.93

Total Pasivo+Capital

473,129,815.90

Dolores Cortes

Firma y Sello Jefe de Contabilidad y Presupuesto